
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Adam Forche 

Název práce: Analýza finančního hospodaření dané obce/obcí 
Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení finančního hospodaření obcí Kostelec nad Orlicí 
a Rychnov nad Kněžnou, vzájemná komparace a formulace návrhů na zlepšení. Dílčím 
cílem je rovněž zhodnocení socio-ekonomického vývoje obou obcí, rozbor příjmové a 
výdajové strany rozpočtu, rozbor aktiv a pasiv, konstrukce vhodných ukazatelů finanční 
analýzy a následné zhodnocení situace. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění m • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce m • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 42 %. Procento shody je vysoké. Velký 
problém vidím vtom, že z plagiátorské kontroly vyplynulo, že autor čerpá ze zdrojů, 
které neuvádí v použité literatuře. Jedná se o závěrečné práce, kde se objevily shody 10 -
12 %. Z analýzy zobrazených podobností mohu konstatovat, že se nejedná o plagiát. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor využil formu citací s využitím poznámek pod čarou. Tato varianta není dnes již 
doporučována. Nevhodné je volit samostatné subkapitoly, které reprezentují pár řádků 
(např. kapitola 3.3, 3.4). Na str. 14 autor slibuje čtvero pojetí rozpočtu. Popisuje ale 
pouze 3 způsoby (finanční plán, decentralizovaný peněžní fond a bilance příjmů a 
výdajů). Jako nevhodné vidím srovnání absolutních ukazatelů dvou obcí odlišné velikosti. 
Myslím, že by mohly pro srovnání být využity přepočty na obyvatele. Dávalo by to větší 
smysl. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Bakalářská práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit 
konkrétní problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s 
odbornou literaturou. 
Způsob výkladu v části teoretické jev zásadě popisný, použity jsou názory odborníků, 
jejichž citace jsou vždy důsledně uvedeny. V části praktické je pak využit plně autorův 
vlastní přístup. V práci se vyskytují jeho vlastní názory a text autor vhodně doplnil 
tabulkami a grafy, které komentují provedená šetření. 

Otázky k obhajobě: 
Které výsledky vaší práce považujete za nejvýznamnější? 
Jaký dává ekonomický smysl vzít si každý rok úvěr a nevyužívat ho (tvrzení str. 25)? 
Proč musela obec Kostelec nad Orlicí v roce 2019 zvýšit své dluhy a tím své zadlužení? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 17. května 2022 

podpis 


